HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ LỘC NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

s ố:Jfê  /NQ-HĐND Lộc Ninh, ngày 02. tháng 07 năm 2025

NGHỊ QUYÉT
về giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH
KHÓA I, KỲ HỌP THỨ NHẤT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025 và các văn bản hướng
dẫn thỉ hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Xét Tờ trình s¿Ot>/TTr-UBND ngày 01 tháng 07 năm 2025 của ủy ban nhân dân xã
Lộc Ninh về việc thông qua kế hoạch von đầu tư công năm 2025; Báo cáo thâm tra sô
/BC-HĐND ngày 01 tháng 07 năm 2025 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đông nhân dân xã
và ỷ  kiến của các Đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYÉT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 với các nội dung như sau:

I. Nguyên tắc, thứ tự ưu tiên bố trí kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025:
1. Danh mục dự án bố trí năm 2025 phải thuộc danh mục kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã được Hội đồng nhân dân xã thông qua và đáp ứng điêu
kiện bố trí vốn theo quy định Luật Đầu tư công.

2. Bố trí đủ vốn cho các dự án đã hoàn thành, bàn giao đưa vào sử dụng (vôn tât
toán các công trình đã quyết toán).

3. Sau khi bố trí đủ vốn cho các nhiệm vụ trên, mới bố vốn cho các dự án khởi
công mới có trong danh mục đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

II. Tổng nguồn vốn ngân sách địa phương là 23.087 triệu đồng
l ề Vốn xã quản lý (tiếp nhận từ các ƯBND xã sáp nhập): 23.087 triệu đồng.

2. Vốn tỉnh hỗ trợ: 0 triệu đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao ủ y  ban nhân dân xã Lộc Ninh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này

theo đúng quy định.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện
Nghị quyết.

2

3. Nghi quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Lộc Ninh khóa I, kỳ họp thứ
 thông qua ngày 0.2 tháng 07 năm 2025 và có

Nơi nhận:
- TTể HĐND, U BN D  tỉnh;
- TT ĐUX, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã;
- Các ban, Tổ đại biểu, đại biểu HĐND xã;
- Các cơ  quan, ban, ngành, đoàn thể xã;
- ủy viên ƯBND xã;
- LĐVP; CVVP;
- Lưu: VT.

hiệu lực kê từ ngày thông qua./.

CHỦ TỊCH

nhất

hrfjỵêt
K É H O Ạ CH  ĐÀU T ư  CÔ N G  NĂM  2025

/NQ-HĐND ngày 02. tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Lộc Ninh)

TT Tên công
Q uyết
định

đầu  tư

Tổng
mức

đầu  tư

Lũy kê
von

bố tr í
đến hết

năm
2024

K H  đầu  tư  công năm  2025

Chủ đầu  tư

ỉ

Tổng
cộng

Trong đó

Chi
XDCB

tập trung

Tiền
sử

dụng
đ ất

Tăng
thu

2024

TỔNG CÔNG 40.817 17.737 23.087 21.087 - 2.000

I CÔ N G  TR ÌN H  XÂY DƯNG 700 - 700 700 - -

1 Nâng cấp sân và làm mái vòm trụ sở UBND xã Lộc Thái
39/QĐ-ƯBND

ngày 16/01/2025 700 - 700 700

II CÔ N G  TR ÌN H  GIAO TH ÔNG 35.728 15.800 20.594 18.594 - 2.000

1 Nâng cấp đường giao thông tổ 6 ấp 7 xã Lộc Thuận
10/QĐ-UBND ngày

15/03/2024
6.898 5.800 964 964

2 Nâng cấp các tuyến đưòng nội ô UBND thị ứấn Lộc Ninh
QĐ sô 84

ngày 01/03/2022
12.576 10.000 1.614 1.614

3 Kinh phí làm mương thoát nước ấp 6,7,9 xã Lộc Thái
5 1/QĐ-UBND

ngày 24/01/2025 2.698 2.698 2.698

4 Nâng cấp, mờ rộng đường Nguyễn Văn Linh, đường N2, N4, khu phố Ninh Thịnh,
thi trấn Lôc Ninh

QĐ số 47
ngày 20/02/2025

8.321 7.772 7.772

5 Nâng cấp Mố cầu tổ 4 ấp 2 xã lộc Thuân 2.500 2.000 2.000

6 Nâng câp đường Liên xã Lộc Ninh - Lộc Thuận (Đoạn thuộc địa bàn xã Lộc
Thuận)

2.300 - 2.300 2.300

7 Đường BTXM tổ 1, ấp 9, xã Lộc Thái 360/QĐ-UBND ngày
18/12/2024 111 - 55 55

8 Đường BTXM tỗ 5, ấp 5, xẫ Lộc Thái 357/QĐ-UBND ngày
18/12/2024

201 - 99 99

9 Sửa chữa, nâng cẩp mưong thoát nước dọc đường dân sinh tổ 12, áp 7, xã Lộc
Thái

123 - 122 122

10 Mờ rộng đường GTNT ấp 4, xã Lộc Thái
QĐ 87/QĐ-UBND

ngàv 27/3/2025
970 970 970

11 Mương thoát nước đường Huỳnh Tấn Phát, KP Ninh Thái
168/QĐ-UBND ngày

02/6/2025
2.000 2.000 2.000

12 M ở rộng đường Lê Lợi, thị trân Lộc Ninh (đoạn cuôi đường Lê Lợi đi xã Lộc
Thuân)

Sô 245 ngày
14/11/2023

3.751 3.500 4 4

ĨII CÔNG T R ÌN H  G IÁ O  DỤC VÀ ĐÀO TẠO 954 - 409 409 - -

1 Sửa chữa một số hạng mục cấp bách của Trường TH&THCS Lộc Thuận
4297/QĐ-UBND
ngàv 30/9/2024

954 - 409 409

IV CÔ N G  T R ÌN H  Đ IÊN 3.435 l ể937 1.384 1.384 0 0

1 Xây dựng hệ thống điện chiêu sáng Lộc Thái
282/QĐ-UBND ngày

22/10/2024 2.872 1.937 935 935

TT Tên công trình
Quyết
định

đ ầu  tư

Tổng
mức

đầu  tư

Lũy kể
vốn

bế trí
đến hết

năm
2024

KH đầu tư công năm 2025

Chủ đầu tưTổng
cộng

Trong đó

C hi
XDCB

tập trung

Tiền
sử

dụng
đ ấ t

Tăng
thu

2024

2 Công trình điện chiếu sáng ấp 2, xã Lộc Thuận 59/QĐ-UBND ngày
14/05/2025 300 300 300

3 Điện chiếu sáng đường GTNT ấp 7, xã Lộc Thuận
52/QĐ-UBND ngày

08/04/2025 189 113 113

4 Điện chiếu sáng đường GTNT ấp 8, xă Lộc Thuận 53/QĐ-UBND ngày
08/04/2025 38 19 19

5 Điện chiếu sáng đường GTNT ấp 10, xã Lộc Thuận 54/QĐ-UBND ngày
08/04/2025 22 8 8

6 Điện chiếu sáng đường GTNT tồ 3 ,4 , ấp 3, xã Lộc Thái 3 12/QĐ-UBND ngày
08/11/2024 14 9

I
9

D A ^ fe ü ^ Ç Î ïU A N  BỊ ĐẦU T ư  KÈM THEO ĐIÊU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2025
W Î M A  Nghị quyết sổ /NQ-HĐND ngày Ỡ2_ tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Lộc Ninh)

! o ( ) ®| Đ VT: Triệu đồng.
— ----------------------------------------------— — :  ! I m »  *-rvm 1 1 »Á rrT T  A___TT Tên công trình TMĐT dư kiến KHvỐn Chủ đầu tư

TONG CỌNG 57.162 1.000
1 CÔNG TRÌNH GIAO t h ô n g 38Ế494 730

1.1 Xây dựng cầu và đường tổ 11, ấp Tân Lợi, xã Lộc Phú 15.000 170 Ban QLDA ĐTXD
1.2 Xây dựng cầu tổ 7, ấp Tân Lợi qua suối Bù Linh đi UBND xã Lộc Phú 5.000 100 Ban QLDA ĐTXD
1.3 Đường GTNT từ nhà văn hóa cộng đồng ấp cần Lê đi tổ 4, ấp Ba Ven, xã Lộc Khánh 6.500 150 Ban QLDAĐTXD

1.4 Sửa chữa, nâng cấp đường sỏi đỏ tổ 2, ấp Tà Tê 1 đi trung tâm hành chính xã Lộc Thành
(Đoạn từ nhà bà Thi Loan đến nhà bà Thị Nom)

1.375 50 ƯBND xã Lộc Thành

1.5 Đường GTNT tổ 1, ấp Măng Cải, xã Lộc Thiện 2.819 60 ƯBND xã Lộc Thiện
1.6 Đường GTNT tổ 7, ấp K54, xã Lộc Thiện 3.800 100 UBND xã Lôc Thiên
1.7 Xây dựng đường GTNT tổ 5, ấp Thanh Phú, xã Lộc Thanh 4.000 100 Ban QLDAĐTXD
2 CÔNG TRINH XÂY DƯNG 2.038 60

2.1 Xây dựng sân bê tông nhà văn hóa ấp Vẽ Vang, xã Lộc Phú 200 10 UBND xã Lôc Phú

2.2 Sửa chữa các nhà thờ, khu tưởng niệm, nhà lưu niệm ừong khu di tích Tà Thiết 1.838 50 BQL di tích c c  BCH
CLLVT GPMNVN

3 CÔNG TRÌNH ĐIÊN 13.300 50
3.1 Xây dựng 04 phòng học, 02 phòng giáo dục thể chất, nghệ thuật; phòng thư viện;

nhà kho; nhả bếp và  các côn g  trình phụ trợ Trường m ẫu eiáo  M ăng N o n  x ẵ  L ộc Đ iền
13.300 50 Ban Q L D A  Đ T X D

4 CÔNG TRÌNH ĐIEN 1.000 50
4.1 Xây đựng đường điện THT tổ 5, ấp Tháng Lơi, xã Lôc Phú 1.000 50 UBND xã LỘC Phú
5 CONG TRÌNH THỦY LƠI 2.330 60

5.1 Xây công trình thủy lợi ấp Bù Nồm, xã Lộc Phú 2.100 50 UBND xã Lộc Phú

5.2 Sửa chữa, nạo vét kênh mương nội đồng đập thủy lợi Tà Tê 1, xã Lộc Thành
phục vụ sản xuất lúa nước 230 10 ƯBND xã Lộc Thành

6 CÔNG TRÌNH QUY HOẠCH - 50

6.1 Diều chỉnh quy hoạch dự án Khu đô thị - Trung tâm hành chính - Thương mại - Dịch vụ -
Dân cư huyện Lộc Ninh 50 Phòng KT và HT